
 
 
 

Závěť  
 barevné paprsky 

světla 
 

 
 
 

 
 
 

Ovocem Ducha  
je pak láska, radost, pokoj, 
trpělivost, laskavost, 
dobrota, věrnost, mírnost a 
zdrženlivost. Tomu se 
žádný zákon nevyrovná.  
   Gal.5:22,23 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V.B 
 

S.O.n.P.J.K.S.B. 
 

15.S.T. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

   Zkoumájte Písma  
    J.5:39 
 
 

Všechno, co bylo v 
minulosti zapsáno, bylo 
zapsáno pro naše poučení, 
abychom díky vytrvalosti 
a povzbuzení, které je v 
Písmu, měli naději.  
   Rim.15:4 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Slovo Boží  
Bůh je Duch  
Duch věčný  

 

Z.J. 19:13 
 

Jan 4:24 
 

Žid. 9:14 

 
 

Který má sedm duchů  
Božích a těch sedm hvězd  

 

Z.J. 3:1 

 
 

Světelné  
paprsky  

Duch Lasky 
Duch Živote 
Duch Posvátnosti 
Duch Moudrosti 
Duch Duše  
Duch Pravde 
Duch Síla 
Duch Požehnání  
Kristův Duch  
Ducha Svatého  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.Pet. 1:11 

Ef. 1:13 

    Což je sedm duchů Božích 
poslaných na celou zem. 
   Buďte tedy dokonalí, jako je 
dokonalý váš nebeský Otec.  
   Aby byl Boží člověk dokonale  
 

 
Z.J. 5:6 

 
 

Mat. 5:48 
2.Tim. 3:17 

 



 Copak nevíte, že jste Boží chrám. 
Vždyť ve vás přebývá Boží Duch. 
 
 
   Jsme jedním Duchem pokřtěni do 
téhož těla. 
   Jsou různé dary, ale tentýž Duch. 
   To vše ale působí jeden a tentýž 
Duch, který obdarovává každého 
jednotlivě, jak sám chce.  
 
   Horlete po těch nejlepších darech.  
   Pro niterné milosrdenství našeho 
Boha, v němž nás navštíví jako Svítání 
shůry. 
 
   Světlo slunce bude sedmkrát jasnější  
jako světlo sedmi dní.  
   Vyhledjte Ten, který stvořil Plejády a 
Orion.Má jméno Hospodin. 
   Otce světel. 
 
   Vstávej, zaskvěj se, tvé světlo už je 
tu.  
   O tom přemýšlej, v tom zůstávej, a 
všichni uvidí, jak rosteš.  
   Mé oči otevři, abych uviděl 
úžasné věci ve tvém Zákoně.  
 

 
1.Kor.3:16 

 
 
 
 

1.Kor.12:13 
1.Kor.12:4 

 
 
 

1.Kor.12:11 
 

1.Kor.12:31 
 
 
 

Luk.1:78 
 
 
 

Iz.30:26 
 

Ámos 5:8 
Jak. 1:17 

 
 
 

Iz. 60:1 
 

1.Tim. 4:15 
 

Žal.119:18 

 
 



    Potom navrátil se anděl, kterýž mluvil 
se mnou, a zbudil mne jako muže, 
kterýž zbuzen bývá ze sna svého. I řekl 
mi: Co vidíš? Jemuž jsem řekl: Vidím, 
že aj, svícen zlatý všecken, a olejný 
dčbán na vrchu jeho.  
   A duch se vrátí k Bohu, jenž ho 
daroval. 
   A sedm lamp jeho na něm.  
 
   A kolem trůnu byla duha. 
   A trůn Boží. 
   Před trůnem hořelo sedm ohnivých 
pochodní – těch sedm duchů Božích, 
poslaný  po celý Země. 
 
   Na oblak pokládám duhu, aby byla 
znamením smlouvy mezi mnou a zemí.  

 
 
 
 
 
 

Zach.4:1,2 

 
Kaz. 12:7 

Zach. 4:2 
 

Z.J.  4:3 

Z.J. 22:3 
 
 
 

Z.J. 4:5 
 
 

Gen. 9:13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



Duch Lasky 
 
 
 
 
 

 
 

Červené 
paprsky 

 
 

Láska 

   Praporem své lásky kéž mě zaštítí  
 
   Bůh je láska. 
   Já jsem Hospodin, tvůj Bůh.  
   Já jsem ta růže šáronská. 
 
   Nejen své dlaně, ale i srdce 
k Bohu na nebesích zvedněme.  
   Proto miluj Hospodina, svého Boha.  
   Protože Láska je silná jako smrt.  
   Milujte vroucně jedni druhé z čistého 
srdce.  
   Láska bližnímu nikdy neublíží. 
   Láska je trpělivá, je laskavá. 
 
   Bůh tak miloval svět, že dal svého 
jednorozeného Syna.  
   Nikdo nemá větší lásku než ten, kdo 
položí život za své přátele.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pis.P. 2:4 
 

1Jan. 4:8 
Deut. 5:6 

Pis.P. 2:1 
 
 

Pláč. 3:41 

Deut.11:1 
Pis.P. 8:6 

 

1Pet.1:22 
Řím.13:10 
1Kor.13:4 

 
 
 

Jan 3:16 
 

Jan 15:13 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odpuštění 
 
 
 
 
 
 
 
 

Útěcha 
 

   Láska je trpělivá, je laskavá, láska 
nezávidí, láska se nevychloubá ani 
nepovyšuje; není hrubá, nehledá svůj 
prospěch, není vznětlivá, nepočítá 
křivdy, není škodolibá, ale raduje se z 
pravdy; všechno snáší, všemu věří, 
vždycky doufá, všechno vydrží.  
Láska nikdy neskončí.  
 
   Milujte se navzájem bratrskou láskou. 
 
   Jsou tací přátelé, bližší než bratr. 
 
   Odpouštějte si navzájem. 
   Odpouštějte si navzájem, tak jako Bůh 
v Kristu odpustil vám.  
   Lásku neuhasí spousty vod. 
   Prosím tě, odpusť svým bratrům jejich 
provinění. 
   Kéž jste zakořeněni a ukotveni v lásce. 
 
   To proto nyní pláči, z očí mi tečou slzy 
není nablízku, kdo by mě potěšil, kdo by 
mi život navrátil.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1Kor.13:4-8 
 

Řím.12:10 
 

Př.18:24 

Kol.3:13 

 
Ef. 4:32 

Pis.P. 8:7 

 
Gen.50:17 

Ef. 3:17 

 

 

Pláč 1:16 
 



    Pohleď, Hospodine, na mé úzkosti. 
   Ssoužení srdce mého rozmnožují se. 
   Můj žal se nedá utišit, mé srdce puká 
bolestí. 
 
   I když procházím soužením, 
život mi daruješ. 
 
   Bolesti, jež nesl, však byly naše, 
naše utrpení vzal na sebe. 
 
   Ach ty ztrápená, vichrem zmítaná, 
útěchy zbavená, 
hle, já tě vybuduji tyrkysovými kameny, 
za základ položím ti safíry.  
 
   Přestaňte! Vězte, že já jsem Bůh.  
   Bůh veškerého potěšení. 
   Já jsem s tebou, abych tě zachraňoval. 
   Duch útěchy.  
   Já jsem váš Utěšitel. 
 
   Potěšit všechny truchlící, dát jim 
věnec místo popela, olej radosti místo 
truchlení a oděv chvály místo skleslosti.  
   Nermuťte se v srdcích. 
   A hle, já jsem s vámi. 
 
 
 

Pláč 1:20 
Žal.25:17 

 

Jer.8:18 
 
 

Žal.138:7 
 
 
 

Iz.53:4 
 
 
 
 
 

Iz.54:11 
 

Žal.46:10 
2Kor.1:3 

Jer.15:20 
 

Iz.51:12 
 
 
 
 

Iza.61:2-3 
Jan.14:1 

Mat.28:20 

 



    Dny tvého truchlení skončí se.  
   On jim setře každou slzu z očí . 
   ‚Hlavu vzhůru!‘ řekneš zkroušeným. 
 
   Vaše úzkost se obrátí v radost. 
   Potěšujte, potěšujte lid můj. 
   Aby se všem dostalo poučení a 
povzbuzení. 
   Znovu je povedu a útěchu jim 
navrátím. 
   A dá vám jiného Utěšitele, aby s vámi 
zůstal navěky. 
   V každém našem soužení nás potěšuje, 
abychom ty, kdo mají jakékoli soužení, 
mohli povzbuzovat tímtéž potěšením, 
které jsme sami přijali od Boha. 
 
 
 
 
 

Iz.60:20 
Z.J. 21:4 

Job.22:29 
 

Jan.16:20 
Iz.40:1 

 
1Kor.14:31 

 

Iz.57:18 
 

Jan 14:16 
 
 
 
 

2 Kor.1:4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Duch života  
 
 
 
 
 

    Já jsem život. Jan 14:6 

    Já jsem přišel, aby život měly,  
a hojně aby měly. 

 
Jan 10:10 

Věčný život 
 

   A to je ten věčný život – aby 
poznali tebe, jediného pravého 
Boha. 

 
 

Jan 17:3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Síla 
 

   Vždyť naši duši zachoval při 
životě. 
   Duch Boží mě přece učinil, 
dech Všemohoucího mě oživil.  
   Kůží a masem jsi mě přioděl, 
kostmi a šlachami spojils mě, z 
lásky jsi mě obdaroval životem. 
 
   Buďte silní. 
   Všechno mohu v Kristu, který 
mě posiluje.  
   Vytrvale pokračujme v běhu, 
ležícím před námi.  
 
   Aby vám dal, podle bohatství 
slávy své, mocí posilněnu býti 
skrze Ducha svého na vnitřním 
člověku 
 

 

Žal. 66:9 
 

Job 33:4 
 
 
 

Job 10:11,12 
 

Deut. 31:6 

 

Fil. 4:13 

 
Žid.12:1 

 
 

 

 
Ef.3:16 



 
    Kdo ale v Hospodina doufají, 

ti nabývají nových sil: 
Vznášejí se jako na orlích perutích, 
běží a nejsou vyčerpáni, kráčí a nejsou 
znaveni.  
   Skalou věků je jen Hospodin Jehova.  
   Bůh tvůj stanoví tvou sílu. 
   On zpevňuje závory tvých bran.  
   Má ruka jej bude podpírat. 
   Dodejte síly ochabujícím rukám, 
zpevněte podlomená kolena.  
   Od síly k síle putují. 
   Obdařils silou duši mou. 
   Nebojte se. 
   Buďte silní a stateční. 
   Nebojte se a nestrachujte, buďte silní a 
stateční, tak budete úspěšný. 
   Já budu s tebou. 
   Nenechám tě samotného a neopustím 
tě. 
   Neboj se a nestrachuj.  
   Jak vidíte, nezmocnilo se vás 
pokušení, které by pro lidi nebylo běžné. 
Ale Bůh je věrný! Nedovolí, abyste byli 
pokoušeni nad své možnosti; uprostřed 
zkoušky vám poskytne východisko, 
abyste mohli obstát.  
 
   Budeš stát neochvějně, bez vší obavy.  
 

 
 
 
 
 

Iz. 40:31 
Iz. 26:4 

Žal. 68:28 

Žal.147:13 
Žal. 89:21 

 

Iz. 35:3 

Žal. 84:7 
Žal. 138:3 

Iz. 35:4 

Deut. 31:6 
 

Joz.10:25 

Gen. 3:12 

 
Joz.1:5 

Deut. 31:8 
 
 
 
 
 

 
1.Kor.10:13 

 

Job 11:15 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítězství 
Překonavane 

 

   Blaze člověku, který prochází 
zkouškou! Až se osvědčí, získá korunu 
života, kterou Pán zaslíbil těm, kdo ho 
milují.  
   V této svobodě, do níž nás Kristus 
vysvobodil, pevně stůjte. 
   Vzmužte se. 
   S Bohem však jistě udatně zvítězíme. 
 
   Svojí pravicí, paží své svatosti 
vydobyl sobě vítězství.  
   S tebou vyrazím proti vojsku, 
ve svém Bohu hradby překonám. 
   Kdo vítězí, dostane toto vše za 
dědictví. 
   Neboť se jako prudká řeka přivalí, 
hnaná kupředu dechem Hospodinovým. 
   Neboj se jich – vždyť já jsem s tebou, 
abych tě vysvobozoval. 
 
   A Pánův služebník nemá být hádavý. 
   Ve tvé zemi už nebude slyšet o násilí. 
   Ale díky Bohu, který nám dává 
vítězství. 
   Kde je teď, peklo, ta tvá zbraň?  
   Smrt je pohlcena, přišlo vítězství!  
 
 

 
 

 
 

Jak.1:12 
 

Gal. 5:1 
1 Sam. 4:9 
Žal. 60:12 

 
 

Žal. 98:1 
 

Žal.18:29 

 
Z.J.s21:7 

 

Iz.59:19 
 

Jer.1:8 
 
 

2 Tim.2:24 
Iz.60:18 

 

1 Kor.15:57 
1 Kor.15:55 
1 Kor.15:54 

 
 



Duch Slibu 
 
 

 

Pomerančový 
  Paprski 

 

Obnova 
 
 

Zdraví  
 
 
 

Jednota  

Duch Svatého 
 

   Kdo je v Kristu, je nové stvoření.  
   Přijdou na tebe a dostihnou tě všechna 
tato požehnání. 
 
   Hle, uzdravuji tě. 
   Aby v těle nevládlo rozdělení.  
   Jedno tělo a jeden Duch. 
 
   Aby z těch dvou stvořil sám v sobě 
jednoho nového člověka.  
   A tvé zdraví rychle rozkvete. 
   Vždyť já jsem s tebou, praví 
Hospodin, já tě zachráním. Tvé rány 
zhojím. 
   Pak na tebe nedopustím žádnou 
nemoc, kterou jsem dopustil na Egypt - 
neboť já jsem Hospodin, tvůj lékař. 
   Buď čistý. 
   Bože, smiluj se nad hříšníkem, jako 
jsem já. 
   Uzdrav duši mou a smiluj se nade 
mnou. 
   Pro líné ruce teče do domu.  
 
 

Mat.3:11 
 

2Kor.5:11 
 

Deut. 28:2 
 

2.Kr. 20:5 
1Kor.12:25 

Ef. 4:4 
 
 
 

Ef.2:15 
Iz.58:8 

 
 

Jer.30:11,17 
 
 
 

Gen. 15:26 

Mat.8:3 
 

Luk.18:13 

 
Žal.41:4 

Kaz.10:18 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Zasvěcení  

   V pilnosti neleniví, duchem vroucí. 
   Copak nevíte, že jste Boží chrám? 
Vždyť ve vás přebývá Boží Duch. 
   Já obnovím tvé zdraví. 
   Má slova životem jsou těm, kdo je 
nacházejí, celému jejich tělu zdraví 
dávají.  
    Hospodine, Bože duchů veškerého 
tvorstva. 
   Je snad něco nad mé síly?  
   Modlete se jedni za druhé, abyste byli 
uzdraveni.  
   Modlitba víry uzdraví nemocného. 
   Neboj se – já jsem s tebou. 
   Abyste vydávali těla svá v obět živou, 
svatou, Bohu libou. 
 

Jedno tělo  
   Já ve svém těle Boha uvidím.  
 

Jedna mysl* 
   Mou duši obnovuje.  
 

Jeden Duch. 
   Do tvých rukou svěřuji svého ducha. 
 
   Svatý, svatý, svatý je Hospodin 
Sabaot. 
   Sám Hospodin to učinil a v našich 
očích je to div.  
 

Řím.12:11 
 

1Kor.3:16 

Jer.30:17 
 

 
Př. 4:20,22 

 

Num. 27:16 
Jer.32:27 

 

Jak.5:16 

Jak.5:15 

Iz.41:10 
 

Řím.12:1 

 

Ef.4:4 
Job.19:26 

 

2Kor.13:11 
Žal. 23:3 

 

Ef.4:4 
Žal. 31:5 

 
 
 

Iz.6:3 
 

Žal. 118:23 



 

    Mně je však nejlépe v Boží blízkosti. 
   Prospělo mi to, že jsem byl pokořen. 
   Dobrořeč, duše má, Hospodinu 
a nikdy nezapomeň na jeho odměnu; on 
ti všechny tvé viny odpouští, on tě 
uzdravuje ze všech nemocí; on tě 
vykupuje od smrti v propasti.  
 

Žal.73:28 

Žal.119:71 
 
 
 
 
 

Žal.103:2-4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Duch Moudrosti 
 
 

Žluté Paprsky 
 
 

Rozumnost  
 
 
 
 

Znalost  
 
 
 
 
 
 
 

Shovívavost 

   Duch moudrosti a rozumnosti.  
   Počátek moudrosti jest bázeň 
Hospodinova. 
   Hospodin přece dává moudrost.  
   Nic, v čem si libuješ, se jí nerovná.  
   Když ji k sobě přivineš, svým 
půvabem ověnčí tvoji hlavu. 
   Bázeň Hospodinova přidává dnů. 
   Jazyk moudrých zpříjemňuje poznání. 
   Získat moudrost je nad ryzí zlato.  
   Zlato ani křišťál s ní nelze porovnat. 
   A dám tobě poklady skryté, a klénoty 
schované. 
   Tak umění moudrosti duši tvé. 
   Zaštítěn moudrostí. 
   Nesuďte, abyste nebyli souzeni.  
   Nesuďte podle zdání, suďte 
spravedlivým soudem.  
   Jak šatem jsem se halil spravedlností, 
právo mi bylo pláštěm i turbanem.  
 
 

Jz.11:2 

 
Př.9:10 

Př.2:6 
Př.3:15 

 

Př.4:8,9 

Př.10:27 

Př.15:2 

Př.16:16 
Job 28:17 

 

Iz.45:3 
Př.24:14 
Kaz.7:12 
Mat.7:1 

 

Jan 7:24 
 

Job 29:14 
 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

Litovani 
 
 

Přemýšlení 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osvětlovaní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poučení 

   Na němž odpočine Duch Hospodinův, 
Duch moudrosti a rozumnosti, Duch 
rady a síly. Duch umění a bázně 
Hospodinovy. 
   Laskavý člověk odmění i sám sebe. 
   Prosazujte opravdové právo a jedni 
druhým projevujte soucit a laskavost.  
   Prozíravost tě bude chránit. 
   Své záležitosti spravedlivě spravuje.  
   Soudnost a prozíravost ať nesejdou ti z 
očí. 
   Jak si osvojit, co učí rozum, 
spravedlnost, právo a poctivost,  
jak předat prostoduchým chytrost, 
mládeži -  prozíravost a vědění.  
   Já, světlo, jsem přišel na svět. 
   Sešli své světlo. 
   Ty, Hospodine, rozsvěcíš mou svíci. 
   Hle svícen celý ze zlata. 
   Kdy jeho lampa svítila nad mou 
hlavou a v jeho světle jsem chodil tmou. 
   Tak ať vaše světlo září před lidmi.  
   Hospodin Bůh můj osvěcuje temnosti 
mé. 
   Jsem vyšel, abych tě naučil 
porozumět. 
 
 

 
 
 
 

Jz.11:2 
Př.11:17 

 

Zah.7:9 
Př.2:11 

Žal.112:5 
 

Př.3:21 
 
 
 
 

Př.1:3,4 
Jan.12:46 

Žal.43:3 
Žal.18:28 

Zah.4:2 
 

Job.29:3 
Mat.5:16 

 

Žal.18:28 
 

Dan.9:22 
 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

Osvěženi 
 
 

   Zrak k tobě obrátím. 
   Vedl je po cestě nejpřímější. 
   Tehdy jak svítání tvé světlo vytryskne. 
   Světlo spravedlivých svítí vesele. 
   Vždycky se radujte.  
   Mé srdce plníš větší radostí. 
   Tehdy je přemůže radost a veselí. 
   Jásejte, nebesa, země, raduj se.  
   Má duše však bude v Hospodinu jásat. 
   Předejděme oblíčej jeho s chválení. 
   Aby aby radost vaše doplněna byla. 
   A veselé věčné bude na hlavě jejich. 
   Blahoslavený lid, kterýž zná zvuk 
tvůj; tiť, Hospodine, v světle oblíčeje 
tvého choditi budou.    
   Už křičí radostí. Ano, už zpívají. 
   Jsme služebníci Boha nebe. 
   Milovaní, teď jsme Boží děti. 
   Zpívejte Bohu, jeho jménu hrajte.  
   Blaze člověku, jenž jich má plný 
toulec. 
   Dobrořeč duše má Hospodinu. 
 
 

Žal.32:8 

Žal.107:7 
Iz. 58:8 

Př.13:9 

1Tes.5:16 

Žal. 4:7 
Iz.35:10 

Iz.49:13 

Žal.35:9 

Žal.95:2 
Jan 16:24 
Iz. 35:10 

 
 
 

Žal. 89:15 
Žal. 65:13 
Ezdra 5:11 

1Jan 3:2 

Žal. 68:4 

 

Žal.127:5 

Žal.104:1 

 

 
 
 
 



 

 

Velebení  
 
 
 
 

   Jeho svaté jméno ať chválí každý 
smrtelník.  
   Dobrořeč, duše má, Hospodinu 
a nikdy nezapomeň na jeho 
odměnu. 
   Všechno, co dýchá, ať chválí 
Hospodina. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Žal.145:21 
 

 
Žal.103:2 

 
Žal.150:6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Věčný Duch  
 
 
 

 

Zelený  
Paprsky 

 

Ten Jediný 
Růst 

Vyrábeni 
 
 
 

Příčinnost 
Důsledek  

 

 

   A povolal jsem tě jménem tvým.  
   Hospodin ví, kdo mu patří.  
 
   Dáš mu jméno Ježíš.  
   Člověk sklidí to, co zasel.  
   Hospodin Bůh vysázel v Edenu na 
východě zahradu.  
   Hospodin Bůh tedy vzal člověka a 
usadil ho do zahrady Eden, aby ji 
obdělával a střežil. Též strom života. 
   A stromu poznání dobra i zla.  
 
   Víte, jak rolník očekává drahocennou 
úrodu země – trpělivě na ni čeká. 
   Je zelený před sluncem; tak že z 
zahrady jeho výstřelkové jeho vynikají. 
   Oseli pole, vinice vysadili, 
které pak vydaly hojný užitek.  
   A ovoce spravedlnosti v pokoji 
rozsévá se. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Iz.43:1 

2Tim.2:19 
 

Luk.1:31 

Gal.6:7 
 

Gen.2:8 
 

 
Gen.2:15 

Gen.2:9 
 

 
Jak.5:7 

 

Job.8:16 
 

Žal.107:37 

 
Jak.3:18 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Narůst 

Oplodnění 
 

   Budou je nazývat: Duby 
spravedlnosti. 
   Tak jako země plodí své rostliny 
a zahrada dá vzklíčit svému semeni, tak 
dá Panovník  Jehova vzklíčit 
spravedlnosti a chvále před všemi 
národy.  
   Sláva Libanonu k tobě zamíří, 
cypřiše a jilmy spolu s jedlemi, 
aby ozdobily moji svatyni. 
   Z Egypta přenesl jsi vinné révoví. 
   Vysoké hory přikryl její stín. 
   Já jsem vinná réva a vy ratolesti. Kdo 
zůstává ve mně a já v něm, ten nese 
mnoho ovoce. 
   Činíce pak dobře, neoblevujme, v 
patřičný čas budeme sklízet bez ustání.  
 

Strom Života  
 
   Já ale budu jako zelena oliva – 
v Božím domě budu rozkvétat.  
   Košatou olivou, krásnou a s pěkným 
ovocem.  
   Spravedlivý ale jak palma pokvete. 
   Hospodin sám nás štěstím obdaří 
a naše země hojně urodí.  
   My pak, tvůj lid, ovce, jež paseš, 
navždy tě oslavovat budeme.  
 
 

 

Iz.61:3 
 
 
 
 

 
Iz.61:11 

 
 

Iz.60:13 
 

Žal.80:8,10(9,11) 
 
 
 

Jan.15:5 
 

Gal.6:9 
 
 
 
 
 

Žal.52:8 
 

Jer.11:16 
Žal.92:12 

 

Žal.85:12 
 

Žal.79:13 



 

 
 
 

 

Obohacení  

   Do jeho bran vejděte s děkováním, 
do jeho nádvoří s chválami. 
   Dej mi znamení své dobroty.  
   Hospodin ochuzuje i zbohacuje.  
   Hledejte nejprve Boží království a 
jeho spravedlnost, a toto vše vám bude 
přidáno.  
   Neboj se, malé stádečko. Vašemu Otci 
se zalíbilo dát vám království.  
   Milujte Hospodina; neboť nemají 
nedostatku ti, kdož Ho milují. 
   Hospodin je můj pastýř, nic mi 
neschází.  
   Kristovo nepopsatelné bohatství. 
   Syn můj jsi ty, já dnes zplodil jsem 
tebe. 
   Požádej mě a já učiním. 
   Proste a bude vám dáno. 
   Kéž tě Hospodin vyslyší ve smutný 
den, kéž ti dá, po čem tvé srdce touží, 
všechny tvé úmysly kéž naplní. 
   Mé je stříbro a mé je zlato.  
   Pak bude Všemohoucí zlatem tvým, 
hromadou stříbra bude ti.  
 
 
 

 

Žal.100:4 
Žal.86:17 

1 Sam.2:7 
 
 

Mat.6:33 
 

Luk.12:32 
 

Žal.34:9 

 
Žal.23:1 

Ef.3:8 
 

Žid.1:5 

Žal.2:8 

Mat.7:7 
 
 

Žal.20:1,4 
Agejus.2:8 

 

Job.22:25 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

Blahobyt 
 
 
 

   Těš se v Hospodinu, a dá tobě žádosti 
srdce tvého. 
   Den má dost svého trápení.  
   Dávejte a bude vám dáno. Dobrá 
míra, natlačená, natřesená a vrchovatá. 
   Zařiďte, ať se lidé posadí na trávu. 
   Ať hojnost obilí je vždy v zemi, 
dokonce na horských vrcholcích.  
   A celí rozkvetete jako bylina. 
   Když otevřeš ruku, sytí se hojností. 
   Tedy vyvedl své s stříbrem a zlatem. 
   Ať je jak déšť, co na louku se snáší. 
   Ať v jeho dnech vzkvétá spravedlivý. 
   Žádejte od Hospodina déšť, 
když má na jaře pršet. Hospodin působí 
hojnou průtrž mračen, každému na poli 
zeleň dopřeje.  
   Hospodin ti dá nadbytek všeho 
dobrého.  
   Člověka s pevným postojem 
chráníš dokonalým pokojem.  
   Plány pracovitých vedou k zisku. 
   Synku, ty jsi stále se mnou a všechno, 
co mám, je tvé.  
   Ta hloubka Božího bohatství, jeho 
moudrosti a vědění!  
   Se z Libanonu stane sad. 
 
 

 

Žal.37:4 

Mat.6:34 
 

Luk.6:38 

Jan.6:10 
 

Žal.72:16 
Iz.66:14 

Žal.104:28 
Žal.105:37 

Žal.72:6 

Žal.72:7 
 
 
 
 

Zach.10:1 
 

Deut. 28:11 
 

Iz.26:3 

Př.21:5 

 

Luk.15:31 
 

Řím.11:33 
Iz.29:17 

 
 
 



Vzpomínaní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Občerstvení  
 
 
 

Vypěstovaní 
 
 
 
 

Vyrůst 
 
 
 
 
 

   Vzpomene si na nás Hospodin. 
   A uslyšeli hlas Hospodina Boha 
procházejícího se zahradou za denního 
vánku.  
   Vaše ovoce aby zůstalo. 
 
   Avšak Utěšitel, ten Duch svatý, kterého 
Otec pošle v mém jménu, ten vás naučí 
všemu a připomene vám všechno, co 
jsem vám řekl.  
   Pamatuj na stvořitele svého. 
 
   Obnovujte ducha své mysli.  
 
   Má duše žízní po Tobě, po Tobě dychtí 
tělo mé jak suchá země prahnoucí po 
vodě.  
   Já vyliji vody na žíznivé. 
   Voda, kterou mu dám, se v něm stane 
pramenem vody tryskající k věčnému 
životu.  
   Syť mě pokrmem tak, jak potřebuji.  
   Já jsem chléb života.  
   Kdokoli by ten chléb jedl, bude žít 
navěky.  
   Pit-potečou řeky živé vody.  
   Jako čerství novorozenci se dožadujte 
neředěného mléka. 
   Kalich, který mi dal Otec.  
 

Žal.115:12 
 
 
 

Gen. 3:8 
Jan 15:16 

 
 
 
 
 

Jan 14:26 
Kaz. 12:1 

 

Ef. 4:23 
 
 
 
 

Žal.63:1 

Iz.44:3 
 
 

Jan 4:14 
Př.30:8 

Jan 6:48 

 

Jan 6:51 
Jan 7:38 

 

1Pet. 2:2 
Jan 18:11 

 
 
 



 
 
 
 

 

Obnoveni 
 
 

Obrození  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naděje  
 

   To Slovo bylo Bůh.  
   A hrubý pokrm je ale pro dokonalých. 
   Tvůj život jak poledne se rozzáří. 
   Strom, ten má aspoň naději: 
   Když bude poražen, znovu vyraší, nic 
nezastaví jeho výhonky.  
   Tak že se obnovuje jako orlice mladost 
tvá. 
   Ovoce ponesou ještě ve stáří. 
   Abys tvář země znovu obnovil. 
   Nahradím vám roky, jež sežraly 
kobylky. 
   Veseliti se budou z toho poušť a 
pustina, plésati, pravím, bude poušť, a 
zkvetne jako růže.Ušlechtile zkvetne. 
   Dopřej svému služebníku. 
   Aby zavlažil opuštěné trosky 
a novou trávu nechal vyrašit. 
   Proměním pouště v jezera, 
z vyprahlé země bude voda vyvěrat.  
   Tvůj život jak poledne se rozzáří, 
i tma se promění v svítání.  
   Spolehni na Boha. 
   Tuto naději máme jako kotvu duše, 
bezpečnou a pevnou. 
 
 

 

Jan 1:1 

Žid. 5:14 
Jób 11:17 

 
 
 

Jób 14:7 
 

Žal.103:5 
Žal. 92:14 

Žal. 104:30 

 

Jóel 2:25 
 
 
 

Iza. 35:1,2 
Žal.119:17 

 

Jób 38:27 
 

Iz.41:18 
 

Jób 11:17 

Žal. 43:5 
 

Žid.6:19 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odpočinek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mír 

   A v bezpečí se budes cítít, vždyť je 
tu naděje. 
   Tato naděje není klamná. 
   Vždycky doufá. Do té doby nám 
zůstává víra, naděje a láska. 
   Mlčelivě se měj k Hospodinu, 
trpělivě na něj vyčkávej.  
   Pojďte ke mně, všichni upracovaní a 
obtěžkaní, a já vám dám odpočinout.  
   Také mé tělo v bezpečí odpočívá.  
   Ve stínu Všemohoucího nezalekneš 
se noční hrůzy ani střel, jež ve dne 
létají. 
   Hospodin po tvé pravici dá ti stín. 
Hospodin tě ochrání před vším zlým. 
   Proměnil onu bouři v šepot 
a mořské vlny se zklidnily. 
   Ať hory přinesou lidu blahobyt. 
   Trnovníky ho přikrývají stínem. 
   Tam unavený bude odpočívat. 
   A vaše duše najdou odpočinutí.  
   Tiše, klid!  
   Svůj pokoj vám dávám. 
   Pokoj ať vládne ve tvých zdech.  
 
 

 

Jób11:18 

Řím.5:5 

 
1Kor.13:7,13 

 

Žal.37:7 
 

Mat.11:28 
Žal.16:9 

 
 
 

Žal.91:1,5 
 

Žal.121:5,7 
 

Žal.107:29 
Žal.72:3 

Jób 40:22 
 

Mat.11:29 

Mar. 4:39 
Jan.14:27 
Žal.122:7 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

    V srdci opatruj, co jsem ti přikázal, 
dlouhé dny, léta života ti to přidá. 
 
   Toto je odpočinek, nechte odpočinout 
znavené. 
   Pokojně uléhám, pokojně spím – 
ty sám, Hospodine, mě chráníš v bezpečí.  
   Závěrem, bratři, buďte zdrávi. Spějte k 
dokonalosti, povzbuzujte se, buďte 
svorní, žijte v pokoji. 
   Toto je utišení. 
   Na zelených loukách mi dává 
spočinout. Duši mou očerstvuje. 
   Já jsem vzkříšení i život. 
   Vzkříšením z mrtvých. 
   Pohřbívá se odpudivé, křísí se slavné. 
   A duch se vrátí k Bohu, jenž ho 
daroval.  
  Na věky věků.  

Amen 

 

Př.3:1,2 
 
 
 

Iz.28:12 

 
Žal. 4:8 

 
 
 

2 Kor.13:11 

Iz. 28:12 
 

Žal. 23:2,3 
Jan 11:25 

Řím.1:4 
1 Kor.15:43 

 

Kaz.12:7 
Z.J. 22:5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Duch Pravde 
 
 
 
 

Modré  
paprsky 
Pravda 

 
 
 
 
 
 

Libozvučnost 

 
Krása  

 
 
 

   Já jsem pravda. 
   Úhrnem tvého slova pravda je.  
   Základ svůj na horách svatých.  
   Hospodin ustavil svůj trůn na nebi.  
   On prostírá nebe jako baldachýn. 
   Pojďme, vystupme na horu 
Hospodinovu bude nás vyučovat cestám 
svým a my budeme chodit jeho stezkami. 
   Její cesty jsou plné potěšení, 
její kroky vždy vedou k pokoji.  
   Nebo aj, jaké blahoslavenství jeho, a 
jak veliká okrasa jeho. 
   Závěrem, bratři, cokoli je pravdivé, 
ušlechtilé, spravedlivé, čisté, milé, cokoli 
má dobrou pověst, je-li nějaká ctnost a 
nějaká chvála – o tom přemýšlejte.  
   Jak krásné jsou na horách 
nohy posla dobrých zpráv, 
toho, kdo pokoj zvěstuje, 
kdo nese dobrou zvěst. 
   Probuď se, probuď, obleč se rouchem 
krásy své.  
 
 
 
 

Jan14:6 
Žal.119:160 

Žal.87:1 
Žal.103:19 

Iz.40:22 
 
 
 

Iz.2:3 
 

Př.3:17 
 

Zach.9:17 
 
 
 
 

Fil.4:8 
 
 
 
 

Iz.52:7 
 

Iz.52:1 

 
 
 



 
 
 

Jednota  
 
 
 

Poctivost 
 

   Krále v jeho kráse na vlastní oči 
uvidíš. 
   Jak je to vzácné a jak příjemné, 
když bratři žijí spolu v jednotě. 
   Zachovávajte jednotu Ducha, spojeni 
poutem pokoje.  
   Blaze těm, kdo působí pokoj.  
   Vkořenění a vzdělaní na něm. 
   Já tě vybuduji tyrkysovými kameny, 
za základ položím ti safíry, tvé hradby 
samé vzácné kameny. 
   Vrcholem krásy, potěchou vší země je 
hora Sion. 
   K horám své oči obracím – 
odkud se dočkám pomoci.Má pomoc od 
Hospodina přichází, jenž nebe i zemi 
učinil. 
   Abych chodil v pravdě tvé. 
   Pojďme poctivě. 
   Ukaž mi, Hospodine, cestu svou.  
   Sešli své světlo a pravdu svou – ty mě 
povedou. 
   Kdo, Hospodine, ve tvém stanu bude, 
kdo bydlet smí na tvé svaté hoře? Kdo 
žije bezúhonně a jedná spravedlivě, kdo 
mluví pravdu ze srdce. 

   Tvá Pravda, zůstává navždy. 
 
 
 
 

 

Iz.33:17 
 

Žal. 133:1 
 

Ef.4:3 

Mat.5:9 

Kol.2:7 
 
 

Iz.54:11,12 
 

Žal. 48:2 
 
 
 
 

Žal. 121:1,2 

Žal. 86:11 
Řím.13:13 
Žal.27:11 

 

Žal. 43:3 
 
 
 
 

Žal. 15:1,2 

 



 
 

 
 

Víra  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věrnost  
 

   Rady tvé zdávna uložené jsou věrná 
pravda. 
   Stůjte přepásáni na bedrech pravdou. 
   Vezměte si štít víry a meč Ducha, 
který je Boží slovo.  
   A na věky trvá všeliký úsudek 
spravedlnosti tvé. 
   Na počátku bylo Slovo a to Slovo 
bylo u Boha. 
   Ale nyní dal jsi těm, kteříž se tebe 
bojí, korouhev, aby ji vyzdvihli pro 
pravdu tvou. 
   Cestu pravou jsem vyvolil.  
   Dej nám víc víry.  
   Já věřím, Hospodine můj. 
   Má věrnost a láska bude s ním.  
   Buď věrný až do smrti a dám ti 
korunu života.  
   Věrný a Pravý. 
   Výborně, dobrý a věrný služebníku, 
sdílej radost svého pána. 
 
   Tato slova jsou věrná a pravdivá.  
   Pravda ze země vyraší, spravedlnost 
k nám z nebe zamíří. 
   On je spravedlivý a upřímný, Bůh 
Pravdý. 
 
 
 

 

Iz.25:1 
 

 

Ef.6:14,16,17 

 
Žal.119:160 

 

Jan 1:1 
 
 
 

Žal.60:4 
Žal.119:30 

Luk.17:5 

Mar.9:24 
Žal. 89:24 

 

Z.J.2:10 

Z.J.19:11 
 

Mar.25:23 
 

Z.J.22:6 
 

Žal.85:11 
 

Deut. 32:4 

 
 



Duch Síly 
 
 

Fialový 
Paprsky 

 

Síla  
 

Jemnost  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čest 
 

   V moci Božího Ducha. 
   Hospodin ustavil svůj trůn na nebi, 
svou královskou mocí vládne nade vším. 
   Boží království totiž není v řeči, ale v 
moci. 
   Království Boží je uvnitř ve vás. 
   Dobrotivost jeho zvelebila mne.  
   Trpělivost pak ať má dokonalý skutek. 
   Poníženého ducha. 
   Kdo by pohrdal dnem malých 
začátků? 
   Ne silou ani mocí, ale mým Duchem, 
praví Hospodin Sabaot. 
   Kdo je z vás největší, ten bude vaším 
služebníkem.  
   Jděte vyřídit mým bratrům, ať jdou do 
Galileje. Tam mě spatří.  
   Podlé rady své veď mne, a potom v 
slávu přijmeš mne.  
   Každému dávejte, co jste povinni: 
komu čest, tomu čest.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Řím.15:19 
 

Žal.103:19 

 
1Kor.4:20 
Luk.17:21 

2 Sam. 22:36 
Jak.1:4 

Iz.57:15 

 
Zach.4:10 

 

Zach.4:6 
 

Mat.23:11 
 

Mat.28:10 
 

Žal.73:24 
 

Řím.13:7 
 



 
 
 
 
 
 

Láska k Bohu 
 
 
 
 

 
 

Velkorysost,ště
drost a 

milosrdnost 
 
 

Mocnost 
 

   Ať mluví o tvé kráse, slávě a 
velebnosti, zatímco přemýšlím o tvých 
zázracích.  
   Jeho dílo je slavné a nádherné. 
   Vzdejte Hospodinu, synové Boží, 
slávu, jež mu náleží. 
   Jeho jméno je svaté a hrůzu nahání. 
   Před Bohem mějte bázeň, k císaři 
úctu.  
   Člověk vzhlédne ke svému Tvůrci, k 
Svatému izraelskému pohled obrátí.  
   Blaze tomu, kdo myslí na ubohé, 
ve zlý den mu Hospodin pomůže.  
   Vždyť naši duši zachoval při životě, 
našim nohám nedal klopýtnout. 
   Já, mocný k vítězství. 
   Mocné v Bohu. 
   Kéž vás jeho Duch podle bohatství 
jeho slávy posilní ve vašem nitru.  
   Závěrem, posilněte se v Pánu a v jeho 
nesmírné moci.  
 
 
 

 
 

Žal. 145:5 

Žal. 111:3 
 

Žal. 29:1,2 

Žal. 111:9 

 
1Pet.2:17 

 

Iz.17:7 
 
 

Žal. 41:1 
 

Žal. 66:9 

Iz.63:1 
2Kor.10:4 

 

Efes.3:16 
 

Efes.6:10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Duch Požehnání 
 
 
 
 
 
 

Ametystovy  
Paprsky 

Spasení 
 

 

 

   Milost Pána Ježíše.  
 
   Pán chce, aby všichni lidé spaseni  
byli.  
   Kdokoli nebyl nalezen zapsán v knize 
života, byl uvržen do ohnivého jezera.  
 
   My však přijímáme království, jež je 
neotřesitelné, a proto buďme vděční a 
služme Bohu tak, jak se mu líbí, s úctou 
a posvátnou bázní, vždyť náš Bůh je 
stravující oheň.  
   I tu třetinu ale zavedu do ohně,  
přetavím je, jako se taví stříbro, 
protříbím je, jako se tříbí zlato.  
 
   Sedmkrát tříbené. 
 
   Neprosím, abys je vzal ze světa, ale 
abys je uchránil před zlým.  
 
   Ti budou v den, který připravuji, mým 
zvláštním pokladem, praví Hospodin 
zástupů Sabaot. 
 
 

Z.J.22:21 
 
 

1.Tim. 2:4 
 

Z.J.20:15 
 
 
 
 
 
 

Žid.12:28,29 
 
 
 

Zach.13:9 
 

Žal. 12:6 
 
 
 

Jan 17:15 
 
 
 
 

Mal. 3:17 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Mírnost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dokonalost  
 

Posvátnost  
 
 
 
 

Uklonění 
Pět Pocitach   

 

      Jak drahokamy v čelence 
pak zazáří v jeho zemi.  
   Hospodin se zjeví nad nimi.  
   A já, až budu vyzdvižen od země, 
potáhnu všechny k sobě.  
   Hle, tvůj král přichází k tobě, 
mírný.  
   Vezměte na sebe mé jho a učte se ode 
mě, neboť jsem mírný a pokorný v 
srdci. 
   Ne nám, ne nám, Hospodine, 
ale svému jménu slávu dej. 
   Blaze mírným. 
 
   Buďte tedy dokonalí, jako je dokonalý 
váš nebeský Otec.  
   Nebo aj, království Boží jestiť mezi 
vámi. 
   Jsem přece Bůh, a ne člověk; jsem 
Svatý uprostřed tebe.  
   Trůn Hospodinův v nebi jest. 
   A když ho spatřili, klaněli se mu. 
   V ten den bude v Egyptě pět měst 
mluvit řečí Kanaánu a přísahat při 
Hospodinu zástupů. 
 
 
 
 

 

Zach.9:16 

Zach.9:14 
 

Jan 12:32 
 

Mat.21:5 
 
 

Mat.11:29 
 

Žal. 115:1 
Mat.5:5 

 
 
 

Mat.5:48 
 

Luk.17:21 
 

Ozi.11:9 

Žal. 11:4 
Mat.28:17 

 
 
 

Izsa.19:18 



 
 

 
 
 
 

Prosit 
Soukromí  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(1)Fyzicky 
člověk 

 

(2)Duševní 
člověk 

 
 

(3) Duchovní 
člověk 

   Ale že ve dnech hlasu sedmého 
anděla, až bude troubit, bude dokonáno 
Boží tajemství. 
   Raději, když se modlíš, vejdi do svého 
pokojíku, zavři dveře a modli se ke 
svému Otci, který je vskrytu; tvůj Otec, 
který vidí vskrytu, tě odmění.  
   Váš Otec ví, co potřebujete. 
   Hledejte nejprve Boží království a 
jeho spravedlnost, a toto vše vám bude 
přidáno.  
   Zavolal na něj Bůh z prostředku keře: 
Zde jsem, odpověděl.Na to mu řekl: 
Slyšej, zuj si obuv z nohou, neboť 
místo, na němž stojíš, je svatá půda.  
    
V ten den se otevře cesta z Egypta do 
Asýrie.  
 
   Asyřané budou chodit do Egypta a 
Egypťané do Asýrie; Egypťané s 
Asyřany budou uctívat Boha společně.  
 
   V ten den bude Izrael s Egyptem a 
Asýrií tvořit trojici a bude požehnáním 
uprostřed světa jemuž Hospodin zástupů 
požehná: „Požehnán  
 

 
 
 

Z.J.10:7 
 
 
 
 

Mat.6:6 

Mat.6:8 
 
 

Mat.6:33 
 
 
 
 

Exod. 3:4,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

Dokončení  

   buď Egypt, můj lid, Asýrie, dílo rukou 
mých, a Izrael, mé dědictví. 
   Až vás chránit budu, a budete 
požehnáním. Nebojte se, posilňte se 
ruce vaše. 
   Svatý lid. 
   Svatý Hospodinu. 
   Dal jsem jim slávu, kterou jsi dal mně, 
aby byli jedno, jako my jsme jedno; já v 
nich a ty ve mně, aby byli dokonale 
jedno. 
   Tak bylo dokončeno nebe a země s 
veškerou jejich rozmanitostí. Sedmého 
dne Bůh dokončil dílo, na němž 
pracoval; sedmého dne odpočinul od 
veškeré práce, kterou dělal. Bůh sedmý 
den požehnal a posvětil jej. 
   A Bůh viděl, že je to dobré.  
   Proto přistupme k trůnu milosti se 
smělou důvěrou, abychom došli 
milosrdenství a našli milost, když 
potřebujeme pomoci.  
   Zjevil jsem tvou slávu na zemi; dílo, 
jež jsi mi svěřil, jsem vykonal.  
 
 

 

Iz.19:23-25 
 
 
 

Zach.8:13 
Iz.62:12 

Zach.14:20 
 
 
 
 

Jan.17:22,23 
 
 
 
 
 
 

Gen.2:1-3 
Gen.1:10 

 
 
 
 

Žid.4:16 
 

Jan.17:4 

 
 
 
 
 



    Teď přišlo vítězství, moc 
a království našeho Boha 
a vláda jeho Mesiáše. 
   Zachováte-li má přikázání, zůstanete v 
mé lásce, tak jako jsem já zachoval 
přikázání svého Otce a zůstávám v jeho 
lásce.  
 
 
 
 

 
 
 

Z.J.12:10 
 
 
 
 

Jan.15:10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kristův Duch 
Diamantové 

bílé   
paprsky 

Plnost  
 
 

   Ten, kdo rozvazuje sedm pečetí, 
    Otevira sedm oči. 
    Narůstava Sedm rohů,  
    Drží sedm církví, 
    Tvoří Sedm hvězd, 
    zažehne sedm svícnů, 
    posvětí sedm dnů, 
   Odesílá sedm duchů, 
Spojuje vše do celku. 
Tvoří Božské souznění 
s velkým a malým světem, 
přiděluje určené statky, 
védoucí k Božskému srdcí  
i lásce. Živý a tvoři, 
vyrábí a rodí, 
obohacuje a zkrášluje, 
hladí a utěšuje,  
žehná a rozzářuje. 
Rozzveseluje vše živé, 
osvítí a zmoudřuje, 
Zahrnuje znalosti, 
zviditelňuje veškerou  
božskou lásku, moudrost a  
pravdu. 
   Hospodinovou vůlí však bylo trýznit jej, 
ranit jej trápením: 
Za vinu když sám sebe obětuje, 
uvidí potomstvo, bude dlouho živ a 
Hospodinova vůle skrze něj se zdárně naplní.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iz.53:10 



 
 

 
 

   Po svém utrpení však světlo uvidí  
a bude nasycen. Můj spravedlivý 
služebník mnohé ospravedlní;  
jejich viny vezme na sebe. 
   A proto mu dávám podíl s mnohými,  
aby se s nesčíslnými dělil o kořist,  
protože sám sebe vydal smrti  
a počítal se mezi viníky.  
On to byl, kdo nesl hřích mnohých  
a za viníky se postavil. 
 
  Kristus - světlo světa. 
 
  Tak ať vaše světlo září před lidmi, aby 
vzdali slávu vašemu Otci v nebesích. 
 
   Potom pohleděl jsem, a aj, zástup 
veliký, kteréhož by žádný přečísti 
nemohl, ze všech národů a pokolení a 
lidí i jazyků, ani stojí před trůnem a před 
obličejem Beránka, oblečeni jsouce v 
bílé roucho, a palmy v rukou jejich. 
   Hle, v nebi stál trůn a na tom trůnu 
někdo seděl. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iz.53:11,12 

 

Jan 8:12 
 
 

Mat.5:16 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z.J.7:9 
 

Z.J.4:2 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Potom mi ukázal řeku s vodou života, 
jasnou jako křišťál, tekoucí z Božího a 
Beránkova trůnu. 
   A hle uprostřed trůnu a těch čtyř bytostí 
a uprostřed těch starců stojí Beránek. 
   Beránek Boží.  
   Že už přivádím svého služebníka, 
Výhonek. Hle – kámen, který kladu před 
Jošuu, a na tom jednom kameni je sedm 
očí. Já sám na něj vyryji nápis, praví 
Hospodin Sabaot. 
   Nečetli jste snad Písmo  
“Kámen staviteli zavržený 
stal se kamenem úhelným. 
Sám Hospodin to učinil 
a v našich očích je to div. “ 
   Nuže, toto praví Panovník Hospodin: 
Hle, pokládám na Sionu kámen 
prubířský, kámen ušlechtilý, úhelný,  
základ nepohnutelný; kdokoli se na něj 
spolehne, neukvapí se. Jako měřítko 
ustanovím právo, za olovnici vezmu 
spravedlnost.  
   A tak vy, kteří se chcete k tomuto 
Kamenu přiblížit, odhoďte proto všechnu 
zlobu, každou lest, pokrytectví, závist i 
všechno pomlouvání. 
 
 
 
 

 
 

Z.J.22:1 
 

Z.J.5:6 

Jan 1:36 
 
 
 
 
 

Zach. 3:8,9 
 
 
 
 
 

Mar.12:10,11 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iz.28:16,17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jako čerství novorozenci se dožadujte 
neředěného mléka Božího slova, abyste 
jím rostli ke spáse – pokud jste ovšem 
okusili, jak laskavý je Pán. Když 
přicházíte k němu, k živému kameni 
zavrženému lidmi, ale vyvolenému a 
vzácnému před Bohem, sami se stáváte 
živými kameny ve stavbě duchovního 
chrámu a svatým kněžstvem přinášejícím 
duchovní oběti přijatelné před Bohem 
díky Ježíši Kristu.  
  Uslyšel jsem mocný hlas z trůnu: Hle, 
Boží stánek s lidmi: bude bydlet s nimi a 
oni budou jeho lid; Bůh sám bude s nimi 
a bude jejich Bohem.  
   I řekl Bůh: Totoť bude znamení 
smlouvy, kteréž já dávám, mezi mnou a 
mezi vámi, a mezi všelikou duší živou, 
kteráž jest s vámi, po všecky věky. Duhu 
svou postavil jsem na oblaku, a bude na 
znamení smlouvy mezi mnou a mezi 
zemí. Že se rozpomenu na smlouvu svou, 
kteráž jest mezi mnou a mezi vámi a 
mezi všelikou duší živou v každém těle.  
   Hle, já jsem Bůh všeho stvoření.  
   Nebeské království je blízko. 
   Jsem viděl a slyšel hlas mnoha andělů. 
Byly jich miliony a miliardy. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.Pet.2:1-5 
 
 
 
 

Z.J.21:3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gen.9:12-15 
Jer.32:27 

Mat.3:2 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

(1) Nadvědomí 
(2)Vědomí  

(3)Podvědomí  
 
 
 
 
 
 

A volali mocným hlasem:  
Hoden je ten zabitý Beránek 
přijmout moc a bohatství, moudrost a 
sílu, slávu, chválu a čest.  
   Také všechno stvoření, které je na nebi, 
na zemi, pod zemí i  
v moři, všechno, co je v nich, jsem slyšel 
volat: Sedícímu na trůnu a Beránkovi 
chvála a čest, sláva i vláda na věky věků. 
   Svatý, svatý, svatý je Pán Bůh 
Všemohoucí, který byl, který je a který 
přichází.  
   Tentýž včera, dnes i na věky. 
   Děkujeme tobě, Pane Bože 
Všemohoucí, který jsi a kterýs byl, 
že ses chopil své veliké moci 
a ujal ses kralování. 
   Potom jsem spatřil, jak se v nebi 
otevřel chrám stánku svědectví.  
   Odnesl mě v Duchu na velikou a 
vysokou horu a ukázal mi Svaté město, 
Jeruzalém, sestupující od Boha z nebe; a 
zářící Boží slávou. Jasem se podobal 
nejdražšímu kameni, jako kameni jaspisu 
jasnému jako křišťál.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z.J. 5:11-13 
 
 
 

Z.J. 4:8 
Žid.13:8 

 
 
 
 

Z.J.11:17 
 

Z.J. 15:5 
 
 
 
 
 
 

Z.J. 21:10,11 
 



 Jeho hradba byla postavena z jaspisu, ale 
město bylo čisté zlato podobné čistému 
sklu. Základy městské hradby byly 
ozdobeny všemi drahokamy: první základ 
byl jaspis, druhý safír, třetí chalcedon, 
čtvrtý smaragd,  pátý sardonyx, šestý 
karneol, sedmý chrysolit, osmý beryl, 
devátý topas, desátý chrysopras, 
jedenáctý hyacint, dvanáctý ametyst. A 
těch dvanáct bran bylo dvanáct perel. V 
tom městě jsem ale neviděl žádný chrám. 
Jeho chrámem je totiž Pán Bůh 
Všemohoucí a Beránek. To město 
nepotřebuje slunce ani měsíc, aby v něm 
svítily, neboť ho rozzářila Boží sláva a 
jeho lampou je Beránek.  
   Blaze těm, kteří perou svá roucha, aby 
měli přístup ke stromu života a mohli 
vejít branami do města.  
   Žádal jsem Hospodina o jediné, 
po tom jsem toužit nikdy nepřestal - 
Abych směl zůstávat v jeho domě po 
všechny dny svého života.  
   Yzopem očisti mě a budu zas čistý, 
omyj mě a budu bělejší než sníh. 
   Kdo vítězí, bude se oblékat bílým 
rouchem.  
   Kdo vítězí, tomu dám jíst skrytou 
manu. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z.J.21:18-23 
 
 
 

Z.J.22:14 
 
 
 
 

Žal.27:4 
 

Žal.51:7 

 
Z.J.3:5 

 

Z.J.2:17 



    Mě sytí pokrm, který vy neznáte.  
   Kdokoli uslyší můj hlas a otevře mi 
dveře, vejdu k němu a budu s ním 
večeřet a on se mnou.  
   Dám mu bílý kamének a na tom 
kaménku napsané nové jméno, jež nezná 
nikdo než ten, kdo je přijímá.  
   Vstávej, zaskvěj se, tvé světlo už je tu, 
Hospodinova sláva vzešla nad tebou. 
   Probuď se, probuď, obleč se rouchem 
krásy své. 
   Svatý Hospodinu. 
   Neboť mě oblékl rouchem spásy 
a pláštěm spravedlnosti mě zahalil. 
   Trpělivost pak ať má dokonalý skutek, 
abyste byli dokonalí a celí, v ničemž 
nemajíce nedostatku.  
   A oblékám ti slavnostní roucho.  
   Vysvobozen bude pro čistotu rukou 
tvých.  
   Otevřete mi brány spravedlnosti, 
ať jimi projdu vzdát Hospodinu dík.  
   Otevřete brány, ať vejde spravedlivý 
lid, který se drží věrnosti.  
   Naše nohy se brzy postaví, v branách 
tvých. 
 

Jan 4:32 
 
 
 

Z.J. 3:20 
 
 

Z.J. 2:17 
 

Iz.60:1 

 
Iz.52:1 

Zach.14:20 
 

Iz.61:10 
 
 

Jak.1:4 

Zach.3:4 

 
Job 22:30 

 
Žal.118:19 

 

Iz.26:2 

 
Žal.122:2 

 
 
 
 
 



    Pozvedněte, brány, svá průčelí, 
již vzhůru, vrata odvěká, ať vejde slavný 
Král.Kdo je ten slavný Král? Hospodin 
zástupů, on je ten slavný Král.  
   Hospodin je v chrámě svatém svém. 
   Zmlkněte přede mnou. 
   Copak nevíte, že jste Boží chrám a 
vždyť ve vás přebývá Boží Duch? 
   Choditi budu ustavičně v upřímnosti 
srdce svého i v domě svém. 
   Prokaž svou pravicí těm, kdo před 
útočníky k tobě prchají.  
   Já se však po právu budu kochat tvou 
tváří, nasycen budu tvou podobou, až se 
probudím. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Žal. 24:9,10 
Žal. 11:4 

Iz.41:1 
 

1.Kor.3:16 
 

Žal.101:2 
 

Žal. 17:7 
 
 

Žal. 17:15 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OTEC SVĚTEL 
 
 
 
 
 

Světelný   
paprsky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Červený  
paprsky 

Život  
 

   Kristus je jasem jeho slávy a 
vyjádřením jeho podstaty; svým mocným 
slovem nese vše, co je.  
   Kterýž činí anděly své duchy, a 
služebníky své plamen ohně. 
   Duchové posílaní sloužit těm, jimž se 
má dostat spásy.  
   Každý ovšem dostává projev Ducha ke 
společnému užitku. 
 
 
   Já, světlo, jsem přišel na svět. 
   Aby se ukázal bydlícím v temnotě. 
   V něm byl život a ten život byl světlem 
lidí.  
   Já jsem přišel, aby měly život – život v 
plnosti.  
   A to je ten věčný život – aby poznali 
tebe, jediného pravého Boha.  
   Já jsem vzkříšení i život. 
 
 
 
 

 
 
 

Žid.1:3 
 

Žid.1:7 
 

Žid.1:14 
 

1Kor.12:7 
 

 

Jan 12:46 
Luk.1:79 

 

Jan 1:4 

 

Jan 10:10 
 

Jan 17:3 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Růžový  
paprsky  

Láska  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pomerančový 
  Paprski 

Kdo věří ve mě, i kdyby zemřel, bude žít. 
A každý, kdo žije a věří ve mě, nezemře 
navěky. 
   Jako má Otec život sám v sobě, tak dal i 
Synu, aby měl život sám v sobě.  
   Svou paží dokázal moc. 
 
 
   Ale Bůh je tak nesmírně milosrdný, 
zamiloval si nás tak velikou láskou že 
spolu s Kristem obživil i nás, mrtvé ve 
vinách. 
   Avšak Utěšitel, ten Duch svatý, kterého 
Otec pošle v mém jménu, ten vás naučí 
všemu. 
   Milujte jedni druhé, jako jsem já 
miloval vás.  
Jako Otec miloval mě, tak jsem i já 
miloval vás; zůstaňte v mé lásce.  
   Neříkám ti, že sedmkrát, ale 
sedmasedmdesátkrát.  
   Následuj mě.  
 
 
   Když bude celé tvé tělo jasné a žádná 
jeho část nebude temná, pak bude celé tak 
jasné, jako když tě lampa osvěcuje svým 
jasem.  
 

 

 

Jan 11:25,26 
 

Jan 5:26 
Luk.1:51 

 
 
 
 
 
 

Ef.2:4,5 
 
 

Jan 14:26 

 
Jan 15:12 

 

Jan.15:9 

 
Mat.18:22 
Jan.21:19 

 
 
 
 
 
 

Luk.11:36 
 



 
 

Zdraví  
 
 
 
 

Souhlas 
 
 
 
 
 

Pravda 

  Řekl k nim:Lékaře nepotřebují zdraví, 
ale nemocní.  
 Scházeli se zástupové mnozí, aby ho 
slyšeli a byli od něj uzdraveni ze svých 
nemocí.  
  Neboť z něj vycházela moc a všechny 
uzdravovala.  
  Ježíš to však zaslechl a řekl mu: Neboj 
se, jenom věř a bude zachráněna.  
   А moc Páně přítomná byla k 
uzdravování jich.  
  A poslal je ohlašovat Boží království a 
uzdravovat nemocné.  
  Ty, kdo uvěří, budou provázet tato 
znamení: v mém jménu budou vymítat 
démony, budou mluvit v nových jazycích, 
budou brát hady, a kdyby vypili něco 
jedovatého, nijak jim to neublíží; budou 
vkládat ruce na nemocné a ti se uzdraví.  
  V kterémkoli městě vás přijmou, jezte, 
co vám nabídnou. Uzdravujte v tom městě 
nemocné a říkejte jim: ‚Přišlo k vám Boží 
království.  
  A kdokoli se ho dotkl, byl uzdraven.  
  Vystoupil na horu a posadil se tam. 
Tehdy k němu přišlo veliké množství lidí.  

 

Luk.5:31 
 
 

Luk.5:15 

 
Luk.6:19 

 

Luk.8:50 
 

Luk.5:17 
 

Luk.9:2 
 
 
 
 
 
 
 

Mar.16:17,18 
 
 

 
 

Luk.10:8,9 
Mat.14:36 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Žlutý 
Paprsky  

Moudrost 
 

Jasnost  
 
 
 
 
 

Dohoda  
 
 

Utrpnost 
 

Radost 

měli s sebou chromé, slepé, němé, 
zmrzačené a mnohé jiné. Pokládali mu je 
k nohám a on je uzdravoval. Když lidé 
viděli, jak němí mluví, zmrzačení jsou 
zdraví, chromí chodí a slepí vidí, užasli a 
vzdali slávu Bohu Izraele.  
 
 
  Moudrost, která je shůry, je ale 
především čistá, dále pokojná, vlídná, 
povolná, plná milosrdenství a dobrého 
ovoce, nestranná a nepokrytecká.  
  Tehdy jim otevřel mysl, aby porozuměli 
Písmům.  
  Moudrost je ale potvrzena všemi svými 
dětmi.  
  Dokud máte světlo, věřte ve světlo, 
abyste byli syny světla.  
  Tak ať vaše světlo září před lidmi, aby 
viděli vaše dobré skutky a vzdali slávu 
vašemu Otci v nebesích.  
 Blaze milosrdným, neboť dojdou 
milosrdenství.  
  V tu chvíli se Ježíš rozveselil v Duchu 
svatém a řekl: „Chválím tě, Otče, Pane 
nebe i země, že jsi tyto věci skryl před 
moudrými a rozumnými a zjevil jsi  
 

 
 
 
 

 

Mat.15:29-31 
 
 
 
 
 
 

L.Jak.3:17 

 
Luk.24:45 

 

Luk.7:35 
 

Jan.12:36 
 
 
 

Mat.5:16 
 

Mat.5:7 
 
 
 
 

 
 
 
 



 je maličkým. Jistě, Otče, neboť tak se ti 
zalíbilo.  
  Radujte se a jásejte, protože vaše odplata 
v nebesích je veliká.  
  Toto jsem vám pověděl, aby má radost 
byla ve vás a vaše radost aby byla 
dokonalá.  
   Abych všem vysvětlil jeho plán, to 
tajemství od věků skryté v Bohu, 
Stvořiteli všeho. Bůh teď chce skrze 
církev ukázat vládám a mocnostem v 
nebesích svou přerozmanitou moudrost.  
  Ode dne, kdy jsme o vás uslyšeli, proto 
nepřestáváme v modlitbách prosit, abyste 
byli ve vší moudrosti a duchovním 
porozumění naplněni poznáním jeho vůle. 
  K těm, kdo k vám nepatří, se chovejte 
moudře; využívejte svěřený čas.  
  Vaše slova ať jsou vždy vlídná a 
ochucená solí, ať víte, jak máte mluvit s 
každým člověkem.  
   Schází-li někomu z vás moudrost, ať 
žádá  
 
 

 

Luk.10:21 
 

Mat.5:12 
 
 
 

Jan.15:11 
 
 
 
 
 

Ef.3:9,10 
 
 
 
 

Kol.1:9 
 

Kol.4:5 
 
 
 

Kol.4:6 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Zelený  
Paprsky 

Plodnost 

Boha, a ten mu ji dá – je přece štědrý ke 
všem a bez výhrad. 
   Ať ale žádá ve víře a bez pochybností. 
Kdo pochybuje, podobá se totiž mořské 
vlně, větrem bičované a hnané sem a tam. 
Ať nikdo takový nečeká, že od Pána něco 
dostane. 
   Kéž vám Bůh našeho Pána Ježíše 
Krista, Otec slávy, dá ducha moudrosti a 
zjevení, abyste ho znali. Kéž osvítí váš 
vnitřní zrak, abyste viděli, k jaké naději 
vás povolal, jak slavné je bohatství jeho 
dědictví mezi svatými.  
  Následuj mě.  
 
 
 
   Proste a bude vám dáno, hledejte a 
naleznete, tlučte a bude vám otevřeno. 
Neboť každý, kdo prosí, dostává; kdo 
hledá, nalézá, a tomu, kdo tluče, bude 
otevřeno.  
   Dávejte a bude vám dáno. Dobrá míra, 
natlačená, natřesená a vrchovatá se octne 
ve vašem náručí.  
   Když domluvil, řekl Šimonovi: Jeď na 
hlubinu. Tam roztáhněte sítě k lovu.  
 

 

Jak.1:5 
 
 
 
 
 

Jak.1:6,7 
 
 
 
 
 
 
 

Ef.1:17,18 
Jan 21:19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mat.7:7,8 
 
 

Luk.6:38 
 

 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 
 
 

Hojnost  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klidnost 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odpočinek 

Mistře: řekl mu na to Šimon: dřeli jsme 
celou noc a nic jsme nechytili. Ale když 
to říkáš ty, spustím sítě.  
   Jakmile to udělali, nabrali takové 
množství ryb, že se jim sítě začaly trhat.  
   Hladové nasytil dobrými věcmi 
a bohaté propustil s prázdnou.  
   Hledejte nejprve Boží království a jeho 
spravedlnost, a toto vše vám bude 
přidáno. Nemějte starost o zítřek; zítřek 
bude mít své vlastní starosti.  
   Váš Otec ví, že je potřebujete.  
   Ježíš pak, hned jakž uslyšel to, což oni 
mluvili, řekl knížeti školy: Neboj se, 
toliko věř. 
   Pojďte ke mně, všichni upracovaní a 
obtěžkaní, a já vám dám odpočinout.  
   Zatímco o tom mluvili, stanul uprostřed 
nich Ježíš: Pokoj vám - řekl.  
   Sláva na výsostech Bohu 
- na zemi pokoj, lidem - dobré vůle.  
   Odkazuji vám pokoj, svůj pokoj vám 
dávám. 
   Pojďte jen vy sami stranou na opuštěné 
místo a trochu si odpočiňte.  

 
 
 
 
 

Luk.5:4-6 
 

Luk.1:53 
 
 
 
 

Mat.6:33,34 
Luk.12:30 

 
 
 

Mar.5:36 
 

Mat.11:28 
 

Luk.24:36 
 

Luk.2:14 

 
Jan 14:27 

 

Mar.6:31 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Modrý 
paprsky 
Pravda 

 
 

Toto vše jsem vám pověděl, abyste ve 
mně nalezli pokoj. Na světě zakoušíte 
soužení, ale buďte stateční – já jsem 
přemohl svět.  
   Následuj mě.  
 
 
   Já jsem pravda. 
   Zákon byl vydán skrze Mojžíše, 
milost a pravda však přišla skrze Mesiáše 
Ježíše.  
   Až ale přijde on, Duch pravdy, uvede 
vás do veškeré pravdy.  
   Duch pravdy, který vychází z Otce, ten 
o mně bude vydávat svědectví.  
   Vaše víra a naděje směřovala k Bohu.  
   Když jste poslušností pravdě očistili své 
duše k nepředstírané bratrské lásce, 
milujte vroucně jedni druhé z čistého 
srdce.  
   Boha aby vás uznal za hodné svého 
povolání a aby mocně naplnil každý váš 
ušlechtilý záměr i každý skutek víry.  
   Nového pak nebe a nové země podle 
zaslíbení jeho čekáme, v kterýchžto 
spravedlnost přebývá.  
   Závěrem, bratři, cokoli je pravdivé, 
ušlechtilé, spravedlivé, čisté, 
 

 
 
 
 
 
 

Jan 16:33 
Jan 21:19 

 
 
 

Jan 14:6 
 

 

Jan 1:17 
 

Jan 16:13 
 

Jan 15:26 

1Pet.1:21 
 
 
 

 
1Pet.1:22 

 
 

2 Tes.1:11 
 
 
 

2 Pet.3:13 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Fialový 
paprsky 

 
 
 

Sila 
 
 

Moc 

milé, cokoli má dobrou pověst, je-li 
nějaká ctnost a nějaká chvála – o tom 
přemýšlejte.  
   Jsou různé dary, ale tentýž Duch. Jsou 
různé služby, ale tentýž Pán. 
   Posvěť je pravdou; tvé slovo je pravda.  
   Já v nich a ty ve mně, aby byli dokonale 
jedno. 
   Následuj mě.  
 
 
 
   Hle, uděluji vám moc šlapat po hadech 
a štírech i po veškeré síle nepřítele a 
vůbec nic vám neublíží.  
   Někteří z těch, kdo tu stojí, rozhodně 
nezakusí smrt, dokud nespatří, jak Boží 
království přišlo v moci.  
   Lidé žasli nad jeho učením, protože jeho 
slovo mělo moc.  
   Co je to za slovo, že v moci a síle 
přikazuje nečistým duchům a oni 
vycházejí?  
   Vy pak čekejte v městě Jeruzalémě, 
dokudž nebudete oblečeni mocí s výsosti. 
   Od této chvíle bude Syn člověka sedět 
po pravici Boží moci.  
 
 
 
 
 

 
 
 

Fil.4:8 
 

1Kor.12:4,5 
Jan.17:17 

 

Jan.17:23 
Jan.21:19 

 
 
 
 
 
 

Luk.10:19 
 
 

Mar.9:1 
 

Luk.4:32 
 
 

Luk.4:36 
 

Luk.24:49 
 

Luk.22:69 
 

 
 
 



 
 

Mocnost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ametystovy  
Paprsky 

 

Spása  
 

Poníženost 
 
 

   Mi učinil veliké věci Ten, který je 
mocný a Jeho jméno je svaté. 
   Ježíš k nim přistoupil a řekl: „Je mi 
dána veškerá moc na nebi i na zemi. Proto 
jděte. Získávejte učedníky ze všech 
národů, křtěte je ve jménu Otce i Syna i 
Ducha svatého. 
 
 
 
   Kdo je totiž mezi vámi ze všech 
nejmenší, ten bude veliký.  
   Kdo je z vás největší, ten bude vaším 
služebníkem.  
   Kdo se povyšuje, bude ponížen, a kdo 
se poníží, bude povýšen. 
   Veden Duchem tedy přišel do chrámu.  
   Mé oči spatřily tvé spasení.  
   Jen jedno je však potřeba. Marie si 
vybrala správně a to jí nikdo nevezme.  
   Zůstaň s námi, už se připozdívá; chýlí 
se už k večeru. Šel tedy dovnitř, že s nimi 
zůstane. Když byli za stolem, vzal chléb, 
požehnal, lámal a podával jim. Vtom se 
jim otevřely oči a poznali ho. 
   Poutem dokonalosti. 
   Následuj mě. 

 

Luk.1:49 
 
 
 
 
 

Mat.28:18,19 
 
 
 
 
 

Luk.9:48 

 
Mat.23:11 

 

Mat.23:12 

Luk.2:27 
Luk.2:30 

 
 

Luk.10:42 
 
 
 
 
 

Luk.24:29-31 
Kol.3:14 

Jan 21:19 
 
 
 
 



 
 

Bílý  
paprsky  

 
 

Čistota  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dokonalost 
 

   Čistá a ryzí zbožnost před Bohem a 
Otcem je toto: pomáhat sirotkům a 
vdovám v jejich nouzi a chránit se před 
špínou světa.  
    Z jeho plnosti jsme všichni přijali, a 
sice milost za milost.  
   Začneme už tedy v úvodních řečích 
Kristových a směřujme k dokonalosti.  
   Přistoupili jste ale k hoře Sion a k městu 
živého Boha – nebeskému Jeruzalému,  k 
nespočetnému zástupu andělů, k 
slavnostnímu shromáždění,  k církvi 
prvorozených, kteří jsou zapsáni v 
nebesích,  k Bohu, soudci všech,  k 
duchům spravedlivých dokonalých.       
   Zákon přece nikoho k dokonalosti 
nepřivedl a zároveň se zavádí něco 
lepšího, naděje, která nás přibližuje k 
Bohu.  
   Slovo přísahy, jež přišla po Zákonu, 
ustanovuje Syna, který je dokonalý na 
věky.  
   Pro své milosrdenství On poskytl nám 
koupel  
 
 
 
 

 
 
 
 

L.Jak.1:27 

 

Jan.1:16 
 

Žid.6:1 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žid.12:22,23 
 
 
 
 

Žid.7:19 
 
 
 

Žid.7:28 

 
 
 
 



 
 

 znovuzrození a obnovení Ducha svatého, 
terého na nás vylil v hojnosti skrze 
našeho Spasitele Ježíše Krista.  
   Jsem si jist, že Ten, který ve vás začal 
dobré dílo, je dovede až do konce v den 
Krista Ježíše.  
   Milost Pána Ježíše se všemi.  
                                     
                                           Amen. 

 
 

Tit.3:5,6 
 
 
 

Fil.1:6 
Z.J.22:21 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OVOCE DUCHA 
 
 
 

Bílý 
paprsek 

 
 

  Sedm Duchů 
 

1. Červený 
          Růžový 

 
2. Pomeran 

            -čovy 

3. Žlutý 
4. Zelený 

 

5. Modrý 
 

6. Fialový 
 
 
 

7. Ametys- 
            tový 

8. Diaman-
tový 

   Aby byli dokonáni v jedno. 
   Světlo světa -  
Kristus. 
   Svou pečetí hvězdy zakryje.  
   Kristovo nepopsatelné bohatství.  
 
   Já jsem život. 
   Já jsem ta růže šáronská.  
   Láska je z Boha.  
   Svatý uprostřed tebe. 
   Nové stvoření.  
   Moudrost si vystavěla dům. 
   Jménem Výhonek. 
   Já jsem vinná réva.  
   Já jsem pravda. 
   Věrou očistiv srdce jejich. 
   Mi učinil veliké věci Ten, který je 
mocný. 
   Boží království totiž není v řeči, ale v 
moci.  
   Já v nich a Ty ve mně.  
   Mírný a pokorný v srdci.  
   Bily kámen se sedm očí. 
   Uvidíte otevřené nebe a Boží anděly, 
jak vystupují a sestupují na Syna 
člověka.  
 
 

Jan 17:23 
 

Jan 8:12 

Job.9:7 
Ef.3:8 

 

Jan 14:6 

Pis.Pis.2:1 
1.Jan.4:7 

Ozs.11:9 

2.Kor.5:17 

Př.9:1 
Zach.6:12 

Jan 15:5 

Jan 14:6 
Sk.Ap.15:9 

 

Luk.1:49 
 

1.Kor.4:20 

Jan 17:23 
Mat.11:29 

Zach.3:9 
 
 

Jan 1:51 



 

Svetly    Sedm Duchů  
   Sedm Paprsků  
   Sedm Libozvučnostý 
   V plnosti Božské jednoty. 
   Tavené, sedmkrát tříbené.  
   Milovaní, teď jsme Boží děti. 
   Učastnici Božské povahé. 
    
 

 
 
 
 

 
 

Žal.12:6(7) 
 l.Jan.3:2 

2.Pet.1:4 
 

 
 
 

ROZKAZ UČITELE 
Miluj dokonalou cestu pravdy a života. 
Polož dobro jako základ tvého domu, 

spravedlnost jako míru, láska jako 
ozdobení, moudrost jako plot, 

a pravda jako světlo. 
Teprve pak poznáš mě a já se zjevím před tebou. 

 
 
 

 


